
Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 1 z 31 

 

 

Wyjaśnienia i modyfikacja  

treści ogłoszenia o zamówieniu 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 

Kompleksowy program ubezpieczenia dla Miejskiego Zakładu 
Komunikacyjnego sp. z o.o. w Jeleniej Górze na lata 2024-2026 

znak sprawy: ZO/11/2024 
 

 
Zamawiający informuje, iż działając w oparciu o przepis § 15 ust. 5 Regulaminu zamówień 

sektorowych udzielanych w Spółce, wobec zwrócenia się przez Wykonawców z zapytaniem, 
odpowiada, co następuje, a w związku z udzielonymi odpowiedziami modyfikuje treść Zaproszenia do 
składania ofert w miejscach wskazanych poniżej.   
 
 
Dotyczy wszystkich ubezpieczeń 
Pytanie nr 1 
Prosimy przesunięcie terminu złożenia ofert na dzień 24.07.2024 r. 
Wyjaśnienie pytania nr 1: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
a) Zamawiający nie wyraża zgodny na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany. 
b) Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów zaproszenia do złożenia oferty, termin składania ofert 

upływa dnia 19.07.2024 o godz. 11:00. 
 
Dotyczy wszystkich ubezpieczeń 
Pytanie nr 2 
Proszę o informację jakie były przyczyny szkód oraz jakie franszyzy miały zastosowanie w 
dotychczasowym programie ubezpieczenia  
Wyjaśnienie pytania nr 2: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż w ostatnim postępowaniu sprawa nr ZO/5/2022 pn. „Kompleksowy 
Program Ubezpieczenia dla Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego sp. z o.o. w Jeleniej Górze na lata 
2022-2025” obowiązywały następujące wysokości franszyz i udziałów własnych:  

Ubezpieczenie mienia od 
wszystkich ryzyk 

Franszyza integralna w okresach ubezpieczenia:  
 w odniesieniu do szyb oraz innych przedmiotów szklanych 50,00 zł, 
 w odniesieni do pozostałego przedmiotu ubezpieczenia 300,00 zł. 
Franszyza redukcyjna / udział własny w okresach ubezpieczenia: brak/brak.  

Ubezpieczenie sprzętu 
elektronicznego 

Franszyza integralna: brak. 
Franszyza redukcyjna zastosowanie jedynie w: 
 Sprzęcie elektronicznym stacjonarnym 100,00 zł. 
 Sprzęcie elektronicznym przenośnym: brak. 
 Sprzęcie elektronicznym zainstalowanym w pojazdach: brak. 
 Sprzęcie elektronicznym (automaty biletowe, informacyjne tablice przystankowe): 400,00 zł. 
 Danych, wymiennych nośnikach danych, zwiększonych kosztach działalności: 300,00 zł. 
 Oprogramowaniu: 400,00 zł. 
Udział własny - zastosowanie jedynie w: 
 Sprzęcie elektronicznym przenośnym oraz sprzęcie elektronicznym zainstalowanym w pojazdach 

podczas przewożenia: 10% w wysokości szkody nie więcej niż 1.000,00 zł. 
 Udział własny nie ma zastosowania w: sprzęcie elektronicznym stacjonarnym; sprzęcie elektronicznym 

(automaty biletowe, informacyjne tablice przystankowe); danych; wymiennych nośnikach danych; 
zwiększonych kosztach działalności; oprogramowaniu.  

Ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej 

z tytułu prowadzenia 
działalności i posiadania 

Franszyzy  i udziały własne w okresach ubezpieczenia: 
  Franszyza redukcyjna / udział własny: brak/brak (za wyjątkiem czystych strat finansowych gdzie 

występuje franszyza redukcyjna w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 2.000,00 zł oraz szkód w 
środowisku gdzie franszyza redukcyjna w szkodach rzeczowych wynosi 2.000,00 zł). 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 2 z 31 

 

mienia  Franszyza integralna: brak. 

Ubezpieczenie autocasco 

Wysokości franszyz oraz udziałów własnych w okresach ubezpieczenia: 
 franszyza redukcyjna:  
 w odniesieniu do szkód kradzieżowych – zniesiona (brak), 
 w odniesieniu do pozostałych szkód – 500,00 zł, 

 franszyza integralna: brak, 
 udział własny –brak. 

 
Dotyczy wszystkich ubezpieczeń 
Pytanie nr 3 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SIWZ mają 
zastosowanie OWU wykonawcy, w tym przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 
ubezpieczyciela, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w 
SIWZ. 
Wyjaśnienie pytania nr 3: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż zastosowanie będą miały postanowienia zawarte w treści Wzoru Umowy 
Generalnej, która stanowi Załącznik nr 6 do zaproszenia do złożenia oferty, w szczególności zapisy 
Wzoru Umowy Generalnej zawarte w  paragrafie 14 (Podstawa zawarcia umów ubezpieczenia).    
 
Dotyczy wszystkich ubezpieczeń 
Pytanie nr 4 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku definicji ryzyka w SIWZ obowiązują definicje zawarte 
w OWU Wykonawcy. 
Wyjaśnienie pytania nr 4: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Odpowiedź na niniejsze pytanie zawarta jest w odpowiedzi na pytanie nr 3. 
 
Dotyczy wszystkich ubezpieczeń 
Pytanie nr 5 
Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek w SIWZ podaje się, że Wykonawca/Ubezpieczyciel będzie 
pokrywał koszty tytułem ochrony ubezpieczeniowej (dotyczy zakresu i klauzul dodatkowych), będą to 
koszty uzasadnione i udokumentowane. 
Wyjaśnienie pytania nr 5: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
Dotyczy wszystkich ubezpieczeń. 
Pytanie nr 6. 
Proszę o informację w zakresie planowanych inwestycji i modernizacji w okresie trzech najbliższych 
lat. 
Wyjaśnienie pytania nr 6: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie posiada planu inwestycji obejmującego cały okres ubezpieczenia wskazany w 
Zaproszeniu. Zamawiający informuje, iż w okresie najbliższych 3 lat Spółka nadal będzie podejmować 
działania w kierunku odmłodzenia posiadanego taboru tj. wymiany na nowy zeroemisyjny. Ponadto 
planowane są:  
1) przedsięwzięcia modernizacyjne oraz remontowe obiektów obejmujących halę napraw bieżących 
oraz halę obsług codziennych.  
2) budowa instalacji OZE 
3) montaż kompletnego systemu ładowania  
4) rozbiórka magazynu lakierów i podziemnego zbiornika p.poż. 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 3 z 31 

 

Dotyczy wszystkich ubezpieczeń 
Pytanie nr 7 
Prosimy o wykreślenie z OPZ i UG kl. generalnej. 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że: 
- limity wskazane w OPZ mają zastosowanie niezależnie od odmiennych w tym względzie 
postanowień OWU Wykonawców; 
- franszyzy wskazane w OPZ mają zastosowanie niezależnie od odmiennych w tym względzie 
postanowień OWU Wykonawców. 
Wyjaśnienie pytania nr 7: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
b) Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zastosowanie będą miały postanowienia zawarte w treści 

Wzoru Umowy Generalnej, która stanowi Załącznik nr 6 do zaproszenia do złożenia oferty, w 
szczególności zapisy Wzoru Umowy Generalnej zawarte w  paragrafie 14 (Podstawa zawarcia 
umów ubezpieczenia).    

 
Dotyczy wszystkich ubezpieczeń 
Pytanie nr 8 
Prosimy o akceptację obligatoryjnej klauzuli sankcji: 
Klauzula SANKCJI 
Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 
jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony 
ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić 
Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji 
handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 
Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii 
Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji 
wynikających zobowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do 
zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 
przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.” 
W przypadku braku możliwości wprowadzenie powyższej klauzuli w odniesieniu do wszystkich 
wykonawców prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie będzie mieć klauzula Wykonawcy, którego 
oferta została wybrana, niezależnie od tego czy jest częścią owu czy też nie. 
Treść klauzul stosowanych przez Wykonawcę zostanie dołączona do oferty przetargowej. 
Wyjaśnienie pytania nr 8: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w   
punkcie  IV.II.1., IV.II.2. oraz IV.II.3., Załącznika nr 1 do zaproszenia do złożenia oferty, 
wnioskowanej przez Wykonawcę treść klauzuli (KLAUZULI SANKCJI) na pisemną prośbę wykonawcy, 
który wygra niniejsze postępowanie. 
 
Dotyczy wszystkich ubezpieczeń 
Pytanie nr 9 
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że wszędzie tam gdzie w SWZ w odniesieniu do ubezpieczeń 
AR, EEI i OC ogólnej jest mowa o objęciu ochroną szkód wyrządzonych poza granicami RP - zakres 
ubezpieczenia nie obejmuje jakichkolwiek szkód powstałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy 
oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 
Wyjaśnienie pytania nr 9: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
a) Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie znajduje się w odpowiedzi na pytanie nr 8. 
b) Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w treści 

Załącznika nr 1 załącznika do zaproszenia do złożenia oferty w punkcie IV.II.1., IV.II.2. oraz IV.II.3. 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 4 z 31 

 

nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej dla odpowiedzialności za szkody powstałe na terytorium 
Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów, w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

 
Dotyczy wszystkich ubezpieczeń 
Pytanie nr 10 
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA DO UMOWY GENERALNEJ 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy generalnej 
strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę generalną wyłącznie z zachowaniem 
30-dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego i drugiego 12-mesięcznego 
okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych 
powodów. Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się 
wyłącznie poniżej określone sytuacje: 
1. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy 

ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być 
potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

2. jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ 
Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia 
przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

3. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony nie wyraził zgody na dokonanie przez Ubezpieczyciela 
inspekcji ryzyka lub utrudnia jej przeprowadzenie, 

4. jeżeli wskaźnik szkodowości określony na 40 dni przed końcem pierwszego lub drugiego okresu 
rozliczeniowego (liczony jako suma wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw do składki 
zarobionej z ubezpieczeń pozakomunikacyjnych zawartych w ramach umowy generalnej) 
przekroczy 30%, gdzie przez składkę zarobioną rozumie się składkę przypadającą na okres, za 
który badana jest szkodowość - liczona dla każdego ryzyka z osobna. 

5. jeżeli nastąpi pogorszenie warunków reasekuracyjnych, 
6. jeżeli nastąpi zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego 

segmentu/branży Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 
Wyjaśnienie pytania nr 10: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 
Dotyczy wszystkich ubezpieczeń 
Pytanie nr 11 
Prosimy o wyjaśnienie jaką działalność na terenie Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 
objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny planuje wykonywać 
Ubezpieczony w okresie ubezpieczenia. 
Wyjaśnienie pytania nr 11: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż prowadzi działalność głównie w zakresie komunikacji miejskiej na terenie 
miasta Jelenia Góra i gmin ościennych, z którymi zawarte jest porozumienie międzygminne. 
Zamawiający nie prowadzi i nie planuje w okresie ubezpieczenia wykonywać jakiejkolwiek działalności 
na terenie Rosji, Białorusi oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy 
się konflikt zbrojny. 
 
Dotyczy wszystkich ubezpieczeń 
Pytanie nr 12 
Proszę o potwierdzenie, że wszelki zmiany umowy a w szczególności dotyczące zmiany zakresu, 
pojawienie się nowego ryzyka, odnawiania limitów odpowiedzialności, doubezpieczenia po szkodzie 
dla ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka lub limitów odpowiedzialności, pojawienia się 
nowych okoliczności ryzyka, pojawienie się zagrożeń itp. wymagają zarówno zgody Zamawiającego 
jak i Wykonawcy 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 5 z 31 

 

Wyjaśnienie pytania nr 12: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż zastosowanie będą miały postanowienia zawarte w treści Wzoru Umowy 
Generalnej, która stanowi Załącznik nr 6 do zaproszenia do złożenia oferty, w szczególności zapisy 
Wzoru Umowy Generalnej zawarte w  paragrafie 15 (Zmiany Umowy).    
 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 13 
1) Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem 
odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi 
przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 
Wyjaśnienie pytania nr 13: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Tak, Zamawiający w Załączniku nr 1 do Zaproszenia do składania ofert, w ustępie II. Rodzaje ryzyk 
podlegających ubezpieczeniu, pkt 1.19, wyraźnie wskazał stosowane przez niego zabezpieczenia 
mienia w zakresie p.poż. Ponadto w pkt 1.22.1 wskazane są aktualne zabezpieczenia 
przeciwkradzieżowe. 
 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 14 
Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku 
pracy, w szczególności zapisane w: 
a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, 
związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 
138 poz. 931) ? 
b) Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) - Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 
Wyjaśnienie pytania nr 14: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Tak. Zamawiający informuje, iż stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa  
i higieny pracy. W Zakładzie nie ma pomieszczeń zagrożonych wybuchem. Jedynie na stacji paliw 
istnieje możliwość tworzenia się strefy zagrożenia wybuchem, przy czym na stacji paliw wyznaczono 
strefy zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zamawiający posiada również lakiernię wyposażoną w 
wentylację nawiewno-wyciągową, używaną sporadycznie przez jedną osobę. Pomieszczenie lakierni 
nie jest traktowane jako zagrożone wybuchem. 
Zamawiający zapewnia, że wszystkie budynki posiadają aktualne przeglądy instalacji elektrycznej, 
odgromowej, wyłącznika p.poż. Budynki z uwagi na zachowaną odległość stanowią osobne strefy 
pożarowe, które nie przekraczają wartości dopuszczalnych. 
 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 15 
Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 
podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących 
ich użytkowanie? 
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 6 z 31 

 

otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych. 
Wyjaśnienie pytania nr 15: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Tak. Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane podlegają regularnym przeglądom okresowym 
stanu technicznego wykonywanym przez podmioty uprawnione, a stwierdzone usterki usuwane są na 
bieżąco. Zamawiający nie posiada instalacji gazowej i instalacji gazów medycznych. Pozostałe 
instalacje, sprzęt przeciwpożarowy oraz urządzenia dźwigowe podlegają regularnym przeglądom, w 
tym również dozorowi UDT. 
 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 16 
Czy w ostatnich 20 latach wystąpiły szkody z tytułu powodzi, podtopień- jeśli tak to kiedy i w jakiej 
wysokości? 
Wyjaśnienie pytania nr 16: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Nie. 
 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 17 
Jakie prace budowlane będą prowadzone w okresie ubezpieczenia i o jakiej wartości? 
Wyjaśnienie pytania nr 17: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż w okresie ubezpieczenia planowane są prace budowlane:  
1) modernizacja oraz przebudowa obiektów obejmujących halę napraw bieżących oraz halę obsług 
codziennych – ok. 6.400.000,00 zł 
2) budowa instalacji OZE – ok. 980.000,00 zł  
3) przebudowa miejsc postojowych i montaż kompletnego systemu ładowania – ok. 5.000.000,00 zł 
Odpowiedź na niniejsze pytanie zawarta jest w odpowiedzi na pytanie nr 6. 
 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
Pytanie nr 18. 
Jaki rodzaj mienia i o jakiej sumie ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniach najmowanych 
Wyjaśnienie pytania nr 18: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż na obecną chwilę nie najmuje pomieszczeń. 
 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 19 
W związku z rozszerzeniem o pojazdy w pkt 1.9.5 proszę o potwierdzenie, że rozszerzenie nie dotyczy 
pojazdów mechanicznych dopuszczonych do ruchu z wyłączeniem: 
a) mienia stanowiącego środki obrotowe, mienia osób trzecich, 
b) niepodlegających rejestracji pojazdów mechanicznych i taboru kolejowego, używanych wyłącznie 
w określonym w umowie ubezpieczenia miejscu ubezpieczenia; 
Wyjaśnienie pytania nr 19: 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 7 z 31 

 

W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż wszystkie pojazdy objęte zakresem ubezpieczenia, o którym mowa w 
ustępie IV. punkt II. pkt.1.9.5., Załącznika nr 1 do zaproszenia do złożenia oferty, wyszczególnione są 
ustępie IV. punkt II. pkt 1.20.1.3. w grupie 7.  
 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 20 
W związku z rozszerzeniem w pkt 1.9.4 o rurociągi, kable, przewody, inne instalacje proszę o 
potwierdzenie, iż mienie znajduje się poza miejscem ubezpieczenia do 100 m od miejsca 
ubezpieczenia. 
Wyjaśnienie pytania nr 20: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
b) W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w  ustępie IV. punkt II. pkt.1., Załącznika 

nr 1 do zaproszenia do złożenia oferty, Zamawiający informuje, iż zakresem ubezpieczenia będą 
objęte instalacje (rurociągi, kable, przewody i inne instalacje), które znajdują się maksymalnie w 
odległości 500 metrów od zgłoszonych lokalizacji. 

 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 21 
W związku z rozszerzeniem w pkt 1.11 o szkody powstałe podczas transportu (przenoszenia, 
przewożenia) w miejscu ubezpieczenia - lokalizacjach (lokalizacjach - ochrona ubezpieczeniowa 
podczas przemieszczania w obrębie lokalizacji) i pkt 1.12 o szkody związane z załadunkiem i 
rozładunkiem proszę o wprowadzenie łącznego limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia dla pkt 1.11 i 1.12. 
Wyjaśnienie pytania nr 21: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 22 
W związku z rozszerzeniem w pkt 1.13 o szkody spowodowane pękaniem mrozowym proszę o 
wprowadzenie limitu dla pkt 1.13 wysokości 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
Wyjaśnienie pytania nr 22: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 

 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 23 
W związku z klauzulą rozmieszenia prosimy o wskazanie mienia wraz z podaniem jego rodzaju i sumy 
ubezpieczenia przechowywanego bezpośrednio na podłodze, jak również w pomieszczeniach 
usytuowanych poniżej poziomu gruntu oraz wszelkie budowle i urządzenia znajdujące się pod 
powierzchnią ziemi lub poza lokalizacjami. 
Wyjaśnienie pytania nr 23: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie prowadzi ewidencji wskazującej miejsce usytuowania danego składnika 
majątku przechowywanego bezpośrednio na podłodze, jak również w pomieszczeniach usytuowanych 
poniżej poziomu gruntu oraz budowli i urządzeń znajdujących się pod powierzchnią ziemi lub poza 
lokalizacjami, z przypisaniem ich wartości. Charakterystyka obiektów określona została w Załączniku 
nr 7 do zaproszenia do złożenia oferty, natomiast zestawienie majątku według wartości budynków i 
budowli określa tabela w ustępie IV. punkt II. pkt 1.20.1.3., załącznika nr 1 do zaproszenia do 
złożenia oferty. 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 8 z 31 

 

Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 24 
Proszę o wprowadzenie o zmniejszenie limitu do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód 
powstałych w wyniku zalania, o których mowa w pkt 1.3 
Wyjaśnienie pytania nr 24: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 25 
Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód w 
trakcie prowadzenia drobnych prac ( nie wymagających pozwolenia na budowę) budowlanych, 
remontowych itp.- punkt 1.5. 
Wyjaśnienie pytania nr 25: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 26 
Prosimy o wykreślenie następujących szkód z odpowiedzialności wykonawcy: 
- szkód spowodowanych osmaleniem, przepaleniem, 
- szkód z powodu podniesienia się wód gruntowych, 
- szkód w wyniku osuni ę cia i/lub zapadania si ę ziemi w wyniku działania człowieka? 
W przypadku braku zgody, prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości: 100.000,00 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Wyjaśnienie pytania nr 26: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
b) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których mowa w ustępie IV, punkt II. pkt. 1.2.1., Załącznika 

nr 1 do zaproszenia do złożenia oferty, poprzez dodanie limitów odpowiedzialności.  
Wobec czego pkt 1.2.1 rozszerza się o pkt. 1.2.1.1.: 
„1.2.1.1. Limity odpowiedzialności:  

1.2.1.1.1. W pierwszym okresie ubezpieczenia (od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.):  

 dla szkód powstałych w wyniku osmalenia, przypalenia jeśli nie było pożaru – 
100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia, 

 dla szkód powstałych w oddziaływania wody gruntowej - 100.000,00 zł na jedno  
i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia, 

 dla szkód będących bezpośrednim lub pośrednim następstwem osunięcia lub 
zapadnięcia się ziemi – spowodowanego działaniem człowieka w wysokości - 
1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia, 

1.2.1.1.2. W drugim okresie ubezpieczenia (od 01.01.2026 r. do 31.12.2026 r.): 

 dla szkód powstałych w wyniku osmalenia, przypalenia jeśli nie było pożaru – 
100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia, 

 dla szkód powstałych w oddziaływania wody gruntowej - 100.000,00 zł na jedno  
i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia, 

 dla szkód będących bezpośrednim lub pośrednim następstwem osunięcia lub 
zapadnięcia się ziemi – spowodowanego działaniem człowieka w wysokości - 
1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia….” 
 

Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 27 
Czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli tak proszę o podanie sumy 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 9 z 31 

 

ubezpieczenia namiotu w raz z mieniem się w nim znajdującym oraz czy namioty posiadają certyfikat 
palności i wytrzymałości na warunki atmosferyczne -grad, napór śniegu i lodu, huragan. 
Wyjaśnienie pytania nr 27: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Nie, Zamawiający nie posiada hal namiotowych. Zamawiający posiada namiot reklamowy, który jest 
rozkładany podczas festynów miejskich. 
 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 28 
Prosimy o potwierdzenie, że nie są przedmiotem ubezpieczenia w zakresie ryzyka huraganu, gradu, 
naporu śniegu lub lodu: 
a) namioty, w tym budynki i budowle z pokryciem namiotowym lub brezentowym, szklarnie, 
inspekty wraz ze znajdującym się w nich mieniem; 
b) pojazdy mechaniczne stojące na wolnym powietrzu. 
Wyjaśnienie pytania nr 28: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 29 
Prosimy o akceptację klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne o treści: 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek 
szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 
zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 
komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub 
innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 
wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 
będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 
rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 
równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz 
inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji b ą d ź kod 
zawieraj ą czy szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i 
logiczne”. 
Wyjaśnienie pytania nr 29: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość wprowadzenia na pisemną prośbę Wykonawcy, który 
wygra niniejsze postępowanie, treść klauzuli (KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE) do 
zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w treści Załączniku nr 1 zaproszenia do złożenia oferty w 
ustępie IV. punkt II. pkt.1. 
 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 10 z 31 

 

Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 30 
Proszę o wprowadzenie franszyz redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia 1.000 zł. 
Wyjaśnienie pytania nr 30: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 

 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 31 
Proszę o podanie informacji w zakresie obiektów wyłączonych z eksploatacji, czy takie są zgłoszone i 
w jaki sposób są zabezpieczone. 
Wyjaśnienie pytania nr 31: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż nie posiada obiektów wyłączonych z eksploatacji. 
 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 32 
Proszę o zgodę na wprowadzenie klauzuli: 
KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 

ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 
wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 
zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 
przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny 
organizm, w przypadku gdy: 
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm 

lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Wyjaśnienie pytania nr 32: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość wprowadzenia na pisemną prośbę Wykonawcy, który 
wygra niniejsze postępowanie, treść klauzuli (KLAUZULI WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH) do 
zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w treści Załączniku nr 1 zaproszenia do złożenia oferty w 
ustępie IV. punkt II. pkt.1. 
 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 33 
Czy w ramach sumy ubezpieczenia Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia instalację fotowoltaiczną? 
Jeżeli tak, prosimy o informację nt.: 
a)sumy ubezpieczenia gdzie jest zainstalowana 
b)czy klient posiada umowę serwisową? 
c)czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym? 
d) czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne? 
e) czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 11 z 31 

 

rewersyjnymi? 
f)czy po obu stronach inwertera zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 
g)czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową? 
h)czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z 
wytycznymi Polskiej Normy? 
i)czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu (certyfikat 
wykonany na podstawie normy IEC 61215)? 
j)jaka jest wytrzymałość na parcie wiatru, napór śniegu, kulę gradową 
k) jaka jest klasa odporności ogniowej 
Wyjaśnienie pytania nr 33: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 

a) instalacja fotowoltaiczna zainstalowana jest na dachu budynku dyspozytorni, garażowej stacji 
paliw, budynku administracyjnym, 

b) instalacja fotowoltaiczna jest na gwarancji i serwis gwarancyjny świadczy Wykonawca instalacji, 
c) tak, instalacja została odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym, 
d) tak, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
e) tak, zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami 

rewersyjnymi, 
f) po obu stronach inwertera zamontowano wyłączniki i rozłączniki, 
g) tak, panele są zabezpieczone instalacja odgromową, 
h) tak, instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z 

wytycznymi Polskiej Normy, 
i) tak, panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu,  
j) według informacji producenta paneli, odporność na grad: maks. średnica gradziny równa 25 mm 

przy uderzeniu z prędkością 23 m/s, 
k) klasa bezpieczeństwa pożarowego: klasa C (panel). 

 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 34 
Czy podany w ramach limitów kradzieżowych limit w punkcie: 
1.22.3.3.4.3.1. Lokalizacje biletomatów - automatów stacjonarnych z limitem 10.000,00 zł na dany 
automat- biletomat w danym okresie ubezpieczenia. jest podlimitem w ramach limitu wysokości 
80.000 zł z pkt1.22.3.3.4.1 i 2 ? Czy jest odrębnym limitem ponad 80.000 zł? 
Wyjaśnienie pytania nr 34: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający wyjaśnia, iż w odniesieniu do zapisów, o których mowa w ustępie IV, punkt II. poniższe 
punkty Załącznika nr 1 do zaproszenia do złożenia oferty:  
- 1.22.3.3.4.3.1. iż wskazany w niniejszym pkt. limit w wysokości 10.000,00 zł, jest limitem w ramach 
ogólnych limitów, o których mowa w pkt. 1.22.3.3.4.1. oraz 1.22.3.3.4.2. (80.000,00 zł) . 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 35 
Prosimy o akceptację klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne o treści: 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek 
szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 
zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 
komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub 
innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 
wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 12 z 31 

 

będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 
rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 
równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadaj ącej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz 
inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważ a się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy 
bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 
Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 
Wyjaśnienie pytania nr 35: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość wprowadzenia na pisemną prośbę Wykonawcy, który 
wygra niniejsze postępowanie, treść klauzuli (KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE) do 
zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w treści Załączniku nr 1 zaproszenia do złożenia oferty w 
ustępie IV. punkt II. pkt.2. 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 36 
Prosimy o ustalenie limitu dla szkód powstałych podczas transportu (przenoszenia, przewożenia) w 
miejscu ubezpieczenia (w tym m.in. w lokalizacjach - ochrona ubezpieczeniowa podczas 
przemieszczania w obrębie lokalizacji). Zakresem ubezpieczenia obejmuje się m.in. ubytek lub 
uszkodzenie przewożonych rzeczy wynikłe wskutek jednego lub wielu nagłych zdarzeń, w tym 
również zniszczenie lub uszkodzenie w wyniku uszkodzenia środka transportu (w tym pojazdu), 
wypadku środka transportu (w tym pojazdu) w wysokości 30.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia pkt 
2.2.8 
Wyjaśnienie pytania nr 36: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 37 
Prosimy o informację, czy w ostatnich pięciu latach doszło do jakiegokolwiek szkody (zdarzenie nie 
zgłaszane, rezerwa, wypłata) związanej z: 
- wystąpieniem osmalenia i/lub przypalenia, 
- podniesieniem się wód gruntowych, 
- uszkodzonym lub źle działający system klimatyzacyjnym, 
- wyrządzone przez zwierzęta? 
W przypadku wystąpienia ww. szkód prosimy o podanie wartości i krótkiego opisu dla każdej szkody z 
osobna. 
Wyjaśnienie pytania nr 37: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Nie 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 38 
Proszę o wprowadzenie franszyz redukcyjnej w wysokości 500 zł 
Wyjaśnienie pytania nr 38: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 13 z 31 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 39 
Proszę o zgodę na wprowadzenie klauzuli o treści: 
KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 

ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 
wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 
zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 
przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny 
organizm, w przypadku gdy: 
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm 

lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną 
powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Wyjaśnienie pytania nr 39: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość wprowadzenia na pisemną prośbę Wykonawcy, który 
wygra niniejsze postępowanie, treść klauzuli (KLAUZULI WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH) do 
zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w treści Załączniku nr 1 zaproszenia do złożenia oferty w 
ustępie IV. punkt II. pkt.2. 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 40 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ochrony punktów: 
2.2.7 Odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez producenta, sprzedawcę lub warsztat naprawczy 
podczas wykonywania prac na przedmiocie ubezpieczenia. 
2.2.8 Dodatkowo ustala się iż jeżeli producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy w dniu szkody nie 
funkcjonuje w obrocie prawnym lub ogłoszono jego upadłość bądź wszczęto postępowanie układowe 
lub naprawcze, to Ubezpieczyciel (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność w ramach niniejszej Umowy 
ubezpieczenia. 
Wyjaśnienie pytania nr 40: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 41 
Proszę o podanie sumy dla kosztów proporcjonalnych- pkt 2.12.1 
Wyjaśnienie pytania nr 41: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający zmienia treść zapisów, o którym mowa w ustępie IV, punkt II. pkt. 2.11. Załącznika nr 1 
do zaproszenia do złożenia oferty (podpunkt 7. Treści tabeli) nadając im brzmienie: 

Lp. Przedmiot ubezpieczenia 

Suma ubezpieczenia w zł 

System 
ubezpieczenia 

Rodzaj wartości 
W pierwszym  okres 

ubezpieczenia (od 
01.01.2025 r. do 

W drugim  okres 
ubezpieczenia (od 
01.01.2026 r. do 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 14 z 31 

 

31.12.2025 r.) 31.12.2026 r.) 

7. 
Zwiększone koszty działalności 

(nieproporcjonalne, 
proporcjonalne) – wspólny limit 

80.000,00 zł 80.000,00 zł Pierwsze ryzyko **** 

 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 42 
Prosimy o podanie obrotu osiągniętego przez Zamawiającego w RP i poza RP za ostatni okres 
obrachunkowy oraz podział obrotu na poszczególne PKD 
Wyjaśnienie pytania nr 42: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje iż informacja dotyczące obrotu osiągniętego przez Zamawiającego wraz z 
podziałem na strukturę przychodów znajduje się w treści zaproszenia do złożenia oferty,  ustęp V. 
pkt. 2.5. 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 43 
Prosimy o dopisanie w pkt 3.8.1 zdania, iż wykonawca odpowiada za szkody powstałe w podziemnych 
instalacjach i urządzeniach i (lub) w urządzeniach i instalacjach elektrycznych, światłowodowych, 
wodno-kanalizacyjnych, gazowych i innych 
a) pod warunkiem, że Ubezpieczony przed rozpoczęciem realizacji kontraktu zwrócił się do 

odpowiednich władz i otrzymał od nich plany dokładnego rozmieszczenia takich kabli, rur, 
rurociągów lub innych instalacji oraz przedsięwziął wszystkie niezbędne środki w celu uniknięcia 
ich uszkodzenia oraz 

b) o ile można przypisać odpowiedzialność cywilną za szkodę Ubezpieczonemu 
Wyjaśnienie pytania nr 43: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w ustępie IV. pkt 
II.3.8.1. Załącznika nr 1 do zaproszenia do złożenia oferty, dopuszcza możliwość wprowadzenia 
wnioskowanych zmian na pisemną prośbę Wykonawcy po rozstrzygnięciu postępowania, który wygra 
niniejsze postępowanie.  
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 44 
Prosimy o wskazanie jakie mienie ruchome stanowiące przedmiot najmu, dzierżawy, leasingu ma być 
objęte ochroną w ramach oc. 
Wyjaśnienie pytania nr 44: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż mienie ruchome stanowiące przedmiot najmu, dzierżawy, leasingu objęte 
ochroną w ramach OC zostało szczegółowo opisane w załączniku nr 3 do Zaproszenia do składania 
ofert – Wykaz sprzętu elektronicznego oraz oprogramowania . Ubezpieczeniem OC objęte są również 
m.in.: 

- dystrybutory elektryczne do wody ROSA RS1 (3 szt.) oraz ROSA ELEGANT (1 szt.), 

- urządzenia drukujące LEXMARK MS 511 (4 szt.) 
Ponadto możliwe jest w ciągu roku najmowanie, dzierżawa majątku na okresy krótkotrwałe, w celu 
wykonania konkretnych zadań. Oprócz sprzętu wymienionego powyżej możliwe jest także bieżące 
zawieranie kontraktów tego typu na sprzęt biurowy lub inny niewyspecyfikowany powyżej. 
 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 15 z 31 

 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 45 
W ramach ubezpieczenia oc wnioskujemy o wyłączenie z zakresu oc za szkody w danych 
elektronicznych, w wartościach pieniężnych, zbiorach, kolekcjach, przedmiotach o charakterze 
zabytkowym. 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na powyższa modyfikację zwracamy się z prośbą o 
ograniczenie podlimitu dla w/w szkód do maksymalnie 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki. 
Wyjaśnienie pytania nr 45: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
b) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których mowa w ustępie IV, punkt II. pkt. 3.12. Załącznika 

nr 1 do zaproszenia do złożenia oferty, poprzez dodanie limitów odpowiedzialności.  
Wobec czego pkt 3.12.rozszerza się o pkt. 3.12.1. 
„…3.12.1. W odniesieniu do odpowiedzialności za szkody w danych elektronicznych, wartościach 
pieniężnych, zbiorach, kolekcjach o charakterze zabytkowym ustala się limit odpowiedzialności w 
wysokości: 

 W pierwszym okresie ubezpieczenia (od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.): 250.000,00 zł na 
jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

 W drugim okresie ubezpieczenia(od 01.01.2026 r. do 31.12.2026 r.): 250.000,00 zł na 
jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia….” 

 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 46 
Proszę o uzupełnienie katalogu wyłączeń w klauzuli czystych strat finansowych: 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
1) powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia; 
2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy 
publicznej; 
3) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, zwalczania 
nieuczciwej konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego; 
4) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku 
udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji; 
5) wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą umową 
ubezpieczenia lub wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu; 
6) wynikające z działalności reklamowej; 
7) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych; 
8) polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub całości 
przedmiotu umowy; 
9) związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi powiązanym kapitałowo lub 
gospodarczo podmiotom. 
Wyjaśnienie pytania nr 46: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
b) Zamawiający postanowił dopuścić możliwość wprowadzenia do treści klauzuli (Klauzula czystych 

strat finansowych), o których jest mowa w Załączniku nr 1 do zaproszeniu do złożenia oferty, w 
ustępie III. punkt I, zmian rozszerzając jej treść o lit. „j” i „k”, w następującym brzmieniu: 
„…j)  powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia, 
 k) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy 

publicznej….” 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 16 z 31 

 

 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 47 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach ubezpieczenia oc ogólnej nie w żadnym 
zakresie nie obejmuje odpowiedzialności podlegającej obowiązkowi ubezpieczenia, w szczególności 
odpowiedzialności objętej obowiązkowym ubezpieczeniem oc p.p.m. 
Wyjaśnienie pytania nr 47: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający wyjaśnia, iż w odniesieniu do zakresu, o którym mowa w ustępie IV pkt. II.3.18.2. 
Załącznika nr 1 do zaproszenia do złożenia oferty, nie oczekuje ochrony dla szkód pokrytych 
(wypłaconych) w ramach obowiązkowych ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej. 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 48 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach odpowiedzialności za szkody „wynikłe z używania / pracy 
pojazdów (w tym także podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów 
mechanicznych w zakresie wykraczającym poza zakres przedmiotowy ww. obowiązkowego 
ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych) w szczególności wolnobieżnych maszyn 
samobieżnych itp.” intencją Zamawiającego jest objecie ochroną wyłącznie szkód spowodowanych 
emisją substancji niebezpiecznych do środowiska oraz odpowiedzialności z tytułu użytkowania 
pojazdów nie podlegających obowiązkowi ubezpieczenia. 
W przypadku braku zgody na powyższą modyfikację prosimy o potwierdzenie, że zakres 
ubezpieczenia w ramach w/w nie obejmuje nadwyżkowego ubezpieczenia ponad sumę gwarancyjną 
wynikającą z obowiązkowego ubezpieczenia p.p.m. 
Wyjaśnienie pytania nr 48: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Odpowiedź na niniejsze pytanie zawarta jest w odpowiedzi na pytanie nr 47. 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 49 
Prosimy o wskazanie czy klient prowadzi parkingi strzeżone? 
Wyjaśnienie pytania nr 49: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż na terenie Zamawiającego znajduje się ogrodzony i monitorowany parking 
samochodów usuniętych z drogi na zlecenie Urzędu Miasta, Policji, Straży Miejskiej, zgodnie z art. 50a 
i 130 ustawy Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 2023, poz. 1047). 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 50 
W odniesieniu do szkód w pojazdach należących do osób trzecich prosimy o potwierdzenie, że zakres 
ochrony nie obejmuje szkód polegających na kradzieży pojazdu lub mienia w nich pozostawionego. 
Wyjaśnienie pytania nr 50: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 

a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
b) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których jest mowa w  ustępie IV. pkt II.3.18.3. 

Załącznika nr 1 do zaproszenia do złożenia oferty. Wobec czego nowe brzmienie otrzymuje: 
„…3.18.3.2.1. W pierwszym okresie ubezpieczenia (od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.): 
1.000.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, dla szkód polegających 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 17 z 31 

 

na kradzieży rzeczy pozostawionych w pojazdach limitu odpowiedzialności w wysokości 
5.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
3.18.3.2.2. W drugim okresie ubezpieczenia (od 01.01.2026 r. do 31.12.2026 r.): 1.000.000,00 zł 
na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, dla szkód polegających na kradzieży 
rzeczy pozostawionych w pojazdach limitu odpowiedzialności w wysokości 5.000,00 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia….” 

 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 51 
W związku z wykonywaniem usług holowania pojazdów prosimy o informację czy i ewentualnie w jaki 
sposób Ubezpieczony dokumentuje stan pojazdu przed wykonaniem czynności holowania. W 
szczególności czy jest sporządzana dokumentacja zdjęciowa blacharki oraz widocznych uszkodzeń 
mechanicznych, czy jest sporządzany protokół z oględzin pojazdu uwzględniający uszkodzenia i 
usterki pojazdu? 
Wyjaśnienie pytania nr 51: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż wykonuje usługi holowania samochodów usuniętych z drogi na zlecenie 
Urzędu Miasta, Policji, Straży Miejskiej, zgodnie z art. 50a i 130 ustawy Prawo o ruchu drogowym 
 (Dz. U. 2023, poz. 1047). Stan techniczny holowanych pojazdów jest opisywany w dyspozycji 
usunięcia pojazdu. Dyspozycję wystawia Policja, Straż Miejska, ITD. Dodatkowo wykonywana jest 
dokumentacja fotograficzna pojazdu przechowywana na serwerach Zamawiającego. 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 52 
Zwracamy się o doprecyzowanie, że w ramach oc za szkody wyrządzone w środowisku przez jego 
zanieczyszczenie, zakres ubezpieczenia obejmuje poniesione przez osoby trzecie koszty usunięcia, 
neutralizacji lub oczyszczenia gleby lub wody z substancji niebezpiecznych pod warunkiem, że 
przyczyna przedostania się była nagła, przypadkowa i niezamierzona, a jej początek miał miejsce w 
okresie ubezpieczenia. 
Wyjaśnienie pytania nr 52: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do treści zapisów, o których mowa w ustępie  
IV. pkt II.3.18.8. Załącznika nr 1 do zaproszenia do złożenia oferty, zakres ubezpieczenia rozszerza 
się o odpowiedzialność cywilną za szkody oraz koszty, o których mowa w pkt II.3.18.8. jeśli przyczyn 
powstania szkody była nagła, przypadkowa i niezamierzona ze strony Zamawiającego 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 53. 
W przypadku posiadania zbiorników podziemnych prosimy o podanie: 
a) ile lat mają zbiorniki podziemne? 
b) Czy posiadają aktualne przeglądy p. poż oraz UDT? 
c) w jaki sposób są zabezpieczone przed przedostaniem się substancji niebezpiecznych do gleby i 

wód gruntowych oraz powietrza, tj: czy zbiorniki te wyposażone są w: 

- instalacje zabezpieczaj ące przed przenikaniem produktów naftowych do gruntu? 

- urządzenia do sygnalizacji wycieku produktów naftowych do gruntu, wód powierzchniowych i 
gruntowych ? -urządzenia zabezpieczające przed emisją par produktów naftowych do 
powietrza atmosferycznego w procesach zasilania zbiorników oraz wydawaniu tych produktów 
do zbiorników pojazdów drogowych? 

d) Czy zbiorniki i substancje w nich składowane te są objęte ubezpieczeniem od ognia i innych 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 18 z 31 

 

żywiołów? 
Wyjaśnienie pytania nr 53: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający posiada cztery podziemne dwupłaszczowe zbiorniki do przechowywania oleju 
napędowego, z monitoringiem wycieków typu LAG2000A. Zbiorniki posiadają aktualne przeglądy 
UDT. Rok budowy: zbiornik nr 1 i 2 – 1970 (modernizacja w 2019 r.), zbiornik nr 3 i 4 (modernizacja  
w 2018 r.).  
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 54 
Prosimy o podanie jaki produkt ma być objęty ochroną w ramach oc za produkt? 
Wyjaśnienie pytania nr 54: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający wyjaśnia, iż w szczególności chodzi o produkt w postaci paliw, olejów, czynnika do 
układów klimatyzacji.  
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 55. 
Prosimy o zmianę definicji szkody na osobie na poniższą: 
3.6.2.1.utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć gdyby nie doznał śmierci, 
uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, 
Wyjaśnienie pytania nr 55: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do treści zapisów, o których mowa w ustępie  
IV. pkt II. 3.6.2.1. Załącznika nr 1 do zaproszenia do złożenia oferty, nadaje następujące brzemiennie 
zapisom: 
„3.6.2.1.1. utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć gdyby nie doznał śmierci, 
uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia….” 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 56 
Prosimy o zmianę definicji szkody rzeczowej na poniższą: 
3.6.2 Szkody rzeczowej/szkoda w mieniu: szkoda będąca następstwem zniszczenia rzeczy lub 
uszkodzenia rzeczy w tym także: 
3.6.2.2.utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć gdyby nie nastąpiło zniszczenie 
rzeczy lub uszkodzenie rzeczy. 
Wyjaśnienie pytania nr 56: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
  
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 57 
Prosimy o potwierdzenie iż zakres ubezpieczenia OC nie wykracza poza zakres ustawowej 
odpowiedzialności Ubezpieczonego, a w szczególności nie będzie obejmować umownego 
rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej w stosunku do zakresu wynikającego z przepisów prawa. 
Wyjaśnienie pytania nr 57: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 19 z 31 

 

Zamawiający potwierdza, iż w ustępie IV. pkt II.3. Załącznika nr 1 do zaproszenia do złożenia oferty, 
zakres ubezpieczenia OC nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego,  
a w szczególności nie będzie obejmować umownego rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej  
w stosunku do zakresu wynikającego z przepisów prawa. 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 58 
W nawiązaniu do zakresu opisanego w punkcie 3.8 Zakres ubezpieczenia w ppkt. 3.8.2.2 prosimy o 
potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczenia oc nie będzie obejmował 
odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone pasażerom w pojazdach objętych 
odpowiedzialnością w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia oc p.p.m. 
Wyjaśnienie pytania nr 58: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Odpowiedź na niniejsze pytanie zawarta jest w odpowiedzi na pytanie nr 47. 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 59 
Z zakresu ubezpieczenia oc opisanego w pkt. 3.18.6 prosimy wykreślić odpowiedzialność za utracone 
korzyści 
Wyjaśnienie pytania nr 59: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 60 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach oc za szkody w środowisku obejmuje oc za 
koszty usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia gleby lub wody z substancji niebezpiecznych 
poniesione przez osoby trzecie. 
Wyjaśnienie pytania nr 60: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający potwierdza, iż w odniesieniu do zapisów ustępu IV. pkt II.3.18.8. Załącznika nr 1 do 
zaproszenia do złożenia oferty, iż w szczególności dotyczy kosztów poniesionych przez osoby trzecie. 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 61 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności w zakresie 
uregulowanym przepisami ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (ustawa z 
dnia 13 kwietnia 2007 r.). 
Wyjaśnienie pytania nr 61: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
W przypadku braku akceptacji treści klauzuli fakultatywnej o nazwie „Klauzula szkód w środowisku 
(OC działalności)”,o której jest mowa w Załączniku nr 1 do zaproszeniu do złożenia oferty, w ustępie 
III. punkt  II, Zamawiający potwierdza wnioskowaną prośbę Wykonawcy. 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 62 
Prosimy o wskazanie jakie podmioty są powiązane kapitałowo z Zamawiającym o których mowa w 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 20 z 31 

 

pkt. 3.18.12 
Wyjaśnienie pytania nr 62: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż nie należy do grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 
2020 r. o Ochronie Konkurencji i Konsumentów (Dz. U. 2024, poz. 594). Zamawiający jest Spółką 
miejską ze 100% udziałem Miasta Jelenia Góra. 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 63 
Prosimy o informację czy wnioskowany zakres ubezpieczenia jest tożsamy z tym który obowiązywał  
w ostatnich 3 latach, a jeśli nie to które postanowienia zostały zgłoszone po raz pierwszy. 
Wyjaśnienie pytania nr 63: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, że na prośbę Wykonawcy może udostępnić w uzgodnionym terminie wgląd 
do dokumentacji. Wniosek należy przesłać na adres  e-mail: przetargi@mzk.jgora.pl. 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 64 
Jakie franszyzy miały zastosowanie w poszczególnych ubezpieczeniach w ostatnich 3 latach? 
Wyjaśnienie pytania nr 64: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Odpowiedź na niniejsze pytanie zawarta jest w odpowiedzi na pytanie nr 2. 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 65 
Prosimy o modyfikację zakresu terytorialnego zgodnie z poniższą propozycją: Zakres terytorialny 
ubezpieczenia (w tym m.in. również w odniesieniu do szkód wyrządzonych przez pracowników 
podczas podróży służbowych, podczas udziału w targach, pokazach, wystawach lub konferencjach): 
RP (Rzeczpospolita Polska) oraz poza terytorium RP na terytorium całego świata z wyłączeniem USA, 
Kanady, Australii, Meksyku i Nowej Zelandii, Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 
sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 
Wyjaśnienie pytania nr 65: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 

a) Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie znajduje się w odpowiedzi na pytanie nr 8. 
b) Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa  

w treści Załącznika nr 1 do zaproszenia do złożenia oferty w punkcie  IV.II.3., nie oczekuje 
ochrony ubezpieczeniowej dla odpowiedzialności za szkody powstałe na terytorium Rosji, 
Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów, w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 66 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie obejmować szkód wynikających z zaginięcia rzeczy 
lub spowodowanych brakami inwentarzowymi. 
Wyjaśnienie pytania nr 66: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 

mailto:przetargi@mzk.jgora.pl


Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 21 z 31 

 

mienia 
Pytanie nr 67 
Z definicji pracownika prosimy wykreślić odpowiedzialność za pracowników delegowanych przez 
agencje pracy. W przypadku braku zgody prosimy o przekazanie danych do oceny ryzyka: 

- ilu pracowników tymczasowych Zamawiający zatrudnia, 

- jakie funkcje pełnią, 

- pod czyim kierownictwem pracują, 

- czy posiadają wymagane uprawnienia do wykonywania danej pracy - czy i jak często ważność 
uprawnień jest kontrolowana; 

- kto odpowiada za ich przeszkolenie BHP i stanowiskowe. 
W przypadku wypłaty odszkodowania w wyniku działania pracownika delegowanego prosimy o 
zabezpieczenie możliwości dochodzenia zwrotu wypłaconego odszkodowania do agencji pracy, która 
pracownika delegowała. 
Wyjaśnienie pytania nr 67: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający na chwilę obecną nie korzysta z pracowników delegowanych przez agencję pracy 
tymczasowej. 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 68 
Prosimy o potwierdzenie, że (3.15.) oc za roszczenia regresowe zgłoszone Zamawiającemu 
(Ubezpieczonemu) z tytułu kar umownych, do zapłacenia których zobowiązane były osoby trzecie w 
następstwie wystąpienia szkody objętej ubezpieczeniem, za którą ponosi odpowiedzialność 
Zamawiający (Ubezpieczony) - będą pokrywane w granicach podlimitu ustalonego dla kl. czystych 
strat finansowych. 
Wyjaśnienie pytania nr 68: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w ustępie  IV podpunkt II.3.15. 
Zamawiający potwierdza. 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 69 
Prosimy o modyfikację zapisu OPZ w (3.18.5.) Szkody wyrządzone osobom trzecim przez osoby 
(podmioty), którym Ubezpieczający (Zamawiający) zlecił dokonanie robót/czynności/prac lub 
wykonanie usługi - prosimy o możliwość dochodzenia regresu z tytułu szkód wyrządzonych przez 
podwykonawców. 
W przypadku braku zgody prosimy o przekazanie danych do oceny ryzyka: 

- prosimy o podanie listy podwykonawców, ze wskazaniem jakie prace/usługi Zamawiający zleca 
do realizacji podwykonawcom? 

- czy posiadają oni prowadzenia do prowadzenia działalności zleconej przez Zamawiającego? Czy i 
jak często w trakcie wykonywania usług kontrolowane są uprawnienia? 

- czy w ost. 5 latach zaistniały szkody wyrządzone przez podwykonawców? 
Wyjaśnienie pytania nr 69: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w ustępie  IV podpunkt II.3.18.5. 
Zamawiający potwierdza. 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 70 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 22 z 31 

 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach oc pracodawcy (3.18.7.) ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie Ustawy o ubezpieczeniu 
społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych. 
Wyjaśnienie pytania nr 70: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 71 
Czy w ost. 5 latach u Ubezpieczonego miały miejsce wypadki przy pracy? Jeśli tak prosimy o podanie 
ich liczby, okoliczności oraz podjętych działań prewencyjnych zapobiegających powstaniu podobnych 
zdarzeń w przyszłości. 
Wyjaśnienie pytania nr 71: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż w okresie ostatnich pięciu lat miało miejsce 10 wypadków przy pracy (2019 
– 1, 2020 -1, 2021-2, 2022-3, 2023-3), głównie spowodowanych potknięciami, poślizgnięciami na 
śliskiej nawierzchni w okresie zimowym, skutkujących urazami stawu skokowego. Były również 
wypadki w związku z obsługą maszyn i urządzeń warsztatowych, skutkujących powierzchniowymi 
urazami kończyn górnych i dolnych, zakwalifikowane jako zdarzenia lekkie. Jeden wypadek przy pracy 
miał związek z agresją pasażera.  
Działania prewencyjne podjęte przez Zamawiającego to głównie aktualizacja szkoleń, przegląd 
maszyn i urządzeń oraz zastosowanie dodatkowych osłon zabezpieczających i pouczenie pracowników 
o zachowaniu większej uwagi przy obsłudze maszyn i urządzeń. W związku z agresją pasażerską, 
Zamawiający przeprowadził akcją społecznościową, polegającą na nagłośnieniu zdarzeń mogących 
wystąpić w autobusie i sposobie zachowania się w danej sytuacji. 
 
Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 
mienia 
Pytanie nr 72 
Jakie zatrudnienie planowane jest w okresie ubezpieczenia? 
Wyjaśnienie pytania nr 72: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż w okresie ubezpieczenia planowane jest utrzymanie zatrudnienia na 
obecnym poziomie ok. 250 etatów. 
 
Klauzule obligatoryjne 
Pytanie nr 73 
Prosimy o dopisanie do każdej z klauzul zdania poprzedzającego treść danej klauzuli, zgodnie z 
następującym zapisem: 
„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że..” 
Wyjaśnienie pytania nr 73: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
b) Zamawiający postanowił dopuścić możliwość wprowadzenia do treści niżej wymienionych klauzul, 

o których jest mowa w Załączniku nr 1 do zaproszeniu do złożenia oferty, w ustępie III. punkt I i II 
w odniesieniu do dedykowanego zastosowania danej klauzuli w: 
 Ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk; 
 Ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk; 
 Ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 

mienia; 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 23 z 31 

 

preambułę o treści: 
„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że ......... ” 
Klauzule obligatoryjne: 
 Klauzula reprezentantów (B). 
 Klauzula reprezentantów (C). 
 Klauzula wyłączenia proporcji dla mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto. 
 Klauzula wyłączenia proporcji dla mienia ubezpieczonego w wartościach odtworzeniowych. 
 Klauzula automatycznego pokrycia. 
 Klauzula likwidacyjna (środki obrotowe). 
 Klauzula dodatkowych kosztów akcji ratowniczej. 
 Klauzula dodatkowych kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. 
 Klauzula kosztów zabezpieczenia mienia przed szkodą. 
 Klauzula czasu ochrony. 
 Klauzula opóźnienia w płatnościach składek. 
 Klauzula rozstrzygania sporów. 
 Klauzula płatności rat składki. 
 Klauzula zgłaszania szkód. 
 Klauzula ubezpieczenia drobnych prac (robót) budowlano-montażowych wymagających 

pozwolenia na budowę (pozwolenie zgodnie z prawem budowlanym). 
 Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych. 
 Klauzula śniegu, lodu. 
 Klauzula przepięć. 
 Klauzula zabezpieczeń przewciwpożarowych. 
 Klauzula uderzenia pojazdu. 
 Klauzula regresowa. 
 Klauzula czystych strat finansowych. 
 Klauzula rzeczoznawców. 
 Klauzula kradzieży zwykłej. 
 Klauzula przepisów. 
 Klauzula aktów terroryzmu. 
 Klauzula katastrofy budowlanej. 
 Klauzula likwidacyjna środków trwałych. 
 Klauzula 72 godzin. 
 Klauzula dewastacji, wandalizmu. 
 Klauzula pokrycia. 
 Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia. 
 Klauzula odtworzenia dokumentacji. 
 Klauzula zwiększonych kosztów działalności. 
 Klauzula dodatkowych oględzin - 72 godziny. 
 Klauzula samolikwidacji „małych” szkód. 
 Klauzula ważnych powodów wypowiedzenia (dot. art. 812 § 5 k.c.). 
 Klauzula strajków, niepokojów społecznych, zamieszek (rozruchów), sabotażu. 
 Klauzula miejsc ubezpieczenia. 
 Klauzula miejsca ubezpieczenia. 
 Klauzula ubezpieczenia dodatkowych kosztów pracy w godzinach nadliczbowych nocnych, w 

dni wolne od pracy oraz frachtu ekspresowego. 
 Klauzula pokrycia wydatków prewencyjnych. 
 Klauzula zastąpienia maszyn i urządzeń. 
 Klauzula restytucji mienia. 
 Klauzula utraty wody, gazu. 
 Klauzula nasadzeń drzew i krzewów. 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 24 z 31 

 

Klauzule fakultatywne: 
 Klauzula aktów terroryzmu (OC działalności). 
 Klauzula szkód mechanicznych. 
 Klauzula szkód w środowisku (OC działalności). 
 Klauzula wyłączenia proporcji dla mienia ubezpieczonego w wartościach odtworzeniowych. 
 Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia. 
 Klauzula wyrównania kwot. 

 
Klauzule obligatoryjne 
Pytanie nr 74 
Prosimy o wykreślenie w klauzuli reprezentantów B, C zdania: „z włączeniem prokurentów, 
ustanowionych przez ten podmiot. 
Za szkody (szkody powstałe wskutek rażącego niedbalstwa, winy umyślne, szkody spowodowane 
przez osoby znajdujące się w stanie nietrzeźwości w rozumieniu kodeksu karnego lub pod wpływem 
środka odurzającego) wyrządzone przez wszystkie pozostałe osoby (w szczególności pozostałych 
pracowników i współpracowników Zamawiającego (Ubezpieczającego)), nie będące reprezentantami 
Zamawiającego (Ubezpieczającego), Wykonawca (Ubezpieczyciel) ponosi odpowiedzialność” 
Wyjaśnienie pytania nr 74: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 
Klauzule obligatoryjne 
Pytanie nr 75 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu dla szkód powstałych wskutek winy umyślnej, szkód 
spowodowanych przez osoby znajdujące się w stanie nietrzeźwości w rozumieniu kodeksu karnego 
lub pod wpływem środka odurzającego) wyrządzone przez wszystkie pozostałe osoby (w 
szczególności pozostałych pracowników i współpracowników Zamawiającego (Ubezpieczającego)), 
nie będących reprezentantami Zamawiającego (Ubezpieczającego) w wysokości 50.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia- klauzula reprezentantów B,C 
Wyjaśnienie pytania nr 75: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 
Klauzule obligatoryjne 
Pytanie nr 76 
Prosimy o zmianę wartości procentowej do wysokości 20 % sumy ubezpieczenia w klauzuli 
wyłączenia proporcji dla mienia ubezpieczonego w wartościach odtworzeniowych. 
Wyjaśnienie pytania nr 76: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 
Klauzule obligatoryjne 
Pytanie nr 77 
W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie obowiązku 
poinformowania wykonawcy o wejściu w posiadanie nowego mienia, jego modernizacji i wszystkich 
zmianach, o których mowa w tej klauzuli w terminie 6 miesięcy od zaistnienia zmian. 
Wyjaśnienie pytania nr 77: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 25 z 31 

 

Klauzule obligatoryjne 
Pytanie nr 78 
Prosimy o wskazanie wszystkich planowanych prac w okresie 3 najbliższych lat wymagających 
pozwolenia na budowę ze wskazaniem ich wartości i rodzaju. 
Wyjaśnienie pytania nr 78: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż wszystkie prace budowlane wymienione w odpowiedzi na pytanie nr 17 
będą wymagać pozwolenia na budowę. 
 
Klauzule obligatoryjne 
Pytanie nr 79 
W klauzuli kradzieży zwykłej proszę o dodanie zapisu: „klauzula nie obejmuje gotówki i znaków 
zastępujących ją w obrocie” oraz wprowadzenie wspólnego limitu dla ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk i EEI w wysokości 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
Wyjaśnienie pytania nr 79: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany 
 
Klauzule obligatoryjne 
Pytanie nr 80 
W związku z wprowadzeniem klauzuli katastrofy budowlanej proszę o podanie obiektów, których 
wiek przekracza 50 lat wraz ze wskazaniem ich stanu technicznego oraz informacją czy w 
realizowanych przeglądach budowlanych znajdują się zalecenia, których brak realizacji może 
spowodować katastrofę budowlaną 
Wyjaśnienie pytania nr 80: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający informuje, iż wszystkie obiekty objęte ubezpieczeniem wyszczególnione są w Załączniku 
nr 7 do zaproszenia do złożenia oferty, w którym podany jest rok budowy. Zamawiający informuje, iż 
obiekty są poddawane regularnym przeglądom wykonywanym przez podmioty uprawnione,  
a występujące usterki usuwane są na bieżąco.  
 
Klauzule obligatoryjne 
Pytanie nr 81 
W klauzuli prewencyjnej sumy ubezpieczenia proszę o dodanie zapisu, że klauzula nie dotyczy mienia 
ubezpieczenia na I ryzyko oraz limitów odpowiedzialności 
Wyjaśnienie pytania nr 81: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający postanowił dopuścić możliwość wprowadzenia do treści Klauzuli prewencyjnej sumy 
ubezpieczenia, o której jest mowa w Załączniku nr 1 do zaproszeniu do złożenia oferty, w ustępie III. 
punkt I.32. zwrot: 
„…Niniejsza klauzula nie ma zastosowania do mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego 
ryzyka...” 
 
Klauzule obligatoryjne 
Pytanie nr 82 
W klauzuli prewencyjnej proszę o zmniejszenie limitu do 250.000 zł 
Wyjaśnienie pytania nr 82: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany 
 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 26 z 31 

 

Klauzule obligatoryjne 
Pytanie nr 83 
W klauzuli katastrofy budowlanej proszę o zmianę zapisu, iż klauzula nie obejmuje szkód w obiektach 
starszych niż 50 letnich 
Wyjaśnienie pytania nr 83: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany 
 
Klauzule obligatoryjne 
Pytanie nr 84 
Prosimy o zmianę treści klauzuli zwiększonych kosztów działalności, na następującą: 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 
1. Warunkiem udzielenia ochrony ubezpieczeniowej opisanej w niniejszej Klauzuli jest uprzednie lub 

równoczesne zawarcie u tego samego Ubezpieczyciela umowy ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk (zwanej dalej umową ubezpieczenia mienia). 

2. Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej Klauzuli obejmuje niezbędne i 
ekonomicznie uzasadnione koszty poniesione przez Ubezpieczonego w celu kontynuowania 
działalności gospodarczej, zaistniałe w związku z przerwą lub zakłóceniem prowadzonej przez 
Ubezpieczonego działalności gospodarczej powstałej na skutek szkody w mieniu. Ochrona 
ubezpieczeniowa obejmuje ww. koszty w okresie od powstania szkody w mieniu do czasu 
przywrócenia technicznej gotowości przedsiębiorstwa do prowadzenia działalności w poprzednim 
zakresie i miejscu, jednak nie dłuższym niż 6 miesięcy (okres odszkodowawczy). Odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela ograniczona jest jedynie do tych kosztów (lub ich części), które przekraczają 
całkowite koszty prowadzenia działalności, które zostałyby poniesione w tym samym okresie, w 
zwykłych okolicznościach, gdyby nie doszło do powstania szkody w mieniu. 

3. Z zastrzeżeniem dalszych postanowień odpowiedzialność Ubezpieczyciela powstaje jeżeli 
spełnione są łącznie następujące przesłanki: 
1) przerwa lub zakłócenie prowadzonej przez Ubezpieczonego działalności gospodarczej 

powstała na skutek szkody w mieniu zaistniałej w miejscu ubezpieczenia i w okresie 
ubezpieczenia w następstwie zajścia zdarzenia losowego, 

2) szkoda w mieniu, o której mowa w pkt. 1 objęta jest w chwili jej powstania zakresem 
ubezpieczenia na podstawie zawartej umowy ubezpieczenia mienia (niezależnie od 
wysokości franszyzy redukcyjnej wskazanej w umowie ubezpieczenia mienia). 

4. Kosztami objętymi ochroną ubezpieczeniową są udokumentowane fakturami: 
1) koszty przeniesienia mienia do innej lokalizacji, 
2) koszty użytkowania zastępczych pomieszczeń, 
3) koszty użytkowania zastępczych maszyn i urządzeń, 
4) koszty dodatkowego zatrudnienia/ nadgodzin, 
5) koszty poinformowania dostawców i klientów o zmianie lokalizacji. 

5. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za dodatkowe koszty działalności do kwoty limitu 
odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
dla każdego okresu rozliczeniowego z osobna. 
6. Franszyza redukcyjna potrącana z każdego odszkodowania wynosi: 

1) 3 dni dla proporcjonalnych kosztów dodatkowych (koszty ponoszone stale w równej lub 
zbliżonej wysokości przez cały czas trwania okresu odszkodowawczego) - wysokość franszyzy 
redukcyjnej będzie ustalana na podstawie iloczynu średniej dziennej wysokości kosztów 
proporcjonalnych w okresie odszkodowawczym oraz określonej w umowie ubezpieczenia 
liczbie dni (za dzień uważa się dzień roboczy dla danego Ubezpieczającego), 

2) 5.000,00 zł dla nieproporcjonalnych kosztów dodatkowych (koszty ponoszone jednorazowo). 
7. Ubezpieczony ma obowiązek prowadzić księgi rachunkowe zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
a w szczególności ustawy o rachunkowości z 29 września 1994 r. (Dz. U. z 2002r. Nr 76, poz. 694 z 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 27 z 31 

 

póżn. zm.) oraz w taki sposób przechowywać i chronić dokumentację finansową aby zminimalizować 
ryzyko jej zniszczenia albo zagubienia. 
8. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za dodatkowe koszty bezpośrednio lub pośrednio 
spowodowane lub zwiększone: 

1) szkodą w mieniu, za którą Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności na podstawie umowy 
ubezpieczenia mienia, 

2) decyzją właściwych władz lub organów, która opóźnia lub uniemożliwia odbudowę lub 
odtworzenie zniszczonego mienia lub dalsze prowadzenie działalności gospodarczej przez 
Ubezpieczony , 

3) brakiem wystarczających środków u Ubezpieczonego niezbędnych do odbudowy odtworzenia 
lub naprawy zniszczonego mienia w jak najszybszym trybie, także w przypadku gdy wynika to z 
ograniczenia odszkodowania na podstawie umowy ubezpieczenia mienia (w tym w wyniku 
niedoubezpieczenia), 

4) innowacjami i ulepszeniami wprowadzonymi w trakcie odbudowy, odtworzenia lub naprawy 
zniszczonego mienia, 

5) nieuzasadnioną zwłoką w podjęciu przez Ubezpieczonego wszelkich możliwych czynności w celu 
przywrócenia przerwanej lub zakłóconej działalności gospodarczej, 

6) szkodą w mieniu objętej ochroną ubezpieczeniową na podstawie klauzul dodatkowych lub 
postanowień dodatkowych lub odmiennych do ogólnych warunków ubezpieczeń, o których 
mowa w § 1 ust. 2 

7) przepięciem spowodowanym wyładowaniem atmosferycznym, 
8) niemożnością ściągnięcia należności w tym wskutek zniszczenia, uszkodzenia, utraty 

dokumentacji, danych, nośników danych, 
9) utratą danych lub nośników danych, 
10) karami, grzywnami i odszkodowaniami, do których zapłaty Ubezpieczony będzie zobowiązany 

w przypadku nie wywiązania się z zobowiązań na skutek zaistniałej szkody w mieniu. 
Wyjaśnienie pytania nr 84: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany 
 
Klauzule obligatoryjne 
Pytanie nr 85 
W Klauzuli ubezpieczenia dodatkowych kosztów pracy w godzinach nadliczbowych nocnych, w dni 
wolne od pracy oraz frachtu ekspresowego proszę o poprawę limitu w II okresie na 200.000 zł 
Wyjaśnienie pytania nr 85: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 

a) Zamawiający koryguje omyłkę w treści zapisów, o których mowa w Załączniku nr 1 do 
zaproszeniu do złożenia oferty w ustępie III. pkt I.40. Klauzula ubezpieczenia dodatkowych 
kosztów pracy w godzinach nadliczbowych nocnych, w dni wolne od pracy oraz frachtu 
ekspresowego. Wobec czego nowe brzmienie otrzymuje zapis: 
„…w okresie II ubezpieczenia (od 01.01.2026 r. do 31.12.2026 r.): 20% wysokości szkody  
w mieniu, nie więcej niż 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w okresie 
ubezpieczenia.….” 

b) Zamawiający koryguje omyłkę w treści zapisów, o których mowa w załączniku nr 6 wzór 
umowy generalnej w § 9. Pkt. 39. Klauzula ubezpieczenia dodatkowych kosztów pracy w 
godzinach nadliczbowych nocnych, w dni wolne od pracy oraz frachtu ekspresowego. 
Wobec czego nowe brzmienie otrzymuje zapis: 
„…w okresie II ubezpieczenia (od 01.01.2026 r. do 31.12.2026 r.): 20% wysokości szkody  
w mieniu, nie więcej niż 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w okresie 
ubezpieczenia.….” 

 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 28 z 31 

 

Klauzule obligatoryjne 
Pytanie nr 86 
Proszę o potwierdzenie, iż w ramach klauzuli pokrycia wydatków prewencyjnych chodzi o koszty 
poniesione w ramach sumy ubezpieczenia  
Wyjaśnienie pytania nr 86: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
W odniesieniu do treści zapisów w klauzuli „Klauzula pokrycia wydatków prewencyjnych”, w Załączniku nr 1 
do zaproszeniu do złożenia oferty w ustępie III. pkt I.45. Zamawiający informuje, iż oczekuje zwrócenia 

kosztów wynikających z zastosowania środków w granicach sumy ubezpieczenia, o których jest mowa w art. 
826 § 1 KC. 

 
Klauzule obligatoryjne 
Pytanie nr 87 
W Klauzuli zastąpienia maszyn i urządzeń proszę o wprowadzenie podlimitu w wysokości 200.000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia 
Wyjaśnienie pytania nr 87: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany 
 
Klauzule obligatoryjne 
Pytanie nr 88 
Proszę o informację w związku z włączeniem klauzuli wydatków prewencyjnych 
a) proszę o podanie czy w okresie począwszy od 1997 roku wystąpiły powodzie/ podtopienia w 
ubezpieczanych lokalizacjach 
b) proszę o po potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności są limitami odpowiedzialności 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
c) proszę o potwierdzenie, że wszelkie koszty i wydatki to koszty i wydatki uzasadnione i 
udokumentowane 
Wyjaśnienie pytania nr 88: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
a) nie, w okresie począwszy od 1997 roku nie wystąpiły powodzie/podtopienia w ubezpieczanych 
lokalizacjach, 
b) Zamawiający informuje, iż ze względu na charakter zadanego pytania nie jest w stanie potwierdzić 
prośby Wykonawcy. Zamawiający pragnie wyjaśnić, iż w treści dokumentacji będącej Załączniku nr 1 
do zaproszeniu do złożenia oferty mamy do czynienia z różnymi limitami, przy których wprowadzenie 
wnioskowanej przez Wykonawcę prośby wprowadzi brak sensu danego zapisu. 
c) Odpowiedź na niniejsze pytanie zawarta jest w odpowiedzi na pytanie nr 47. 
 
Klauzule obligatoryjne 
Pytanie nr 89 
Proszę o wykreślenie z zakresu obligatoryjnego klauzuli restytucji mienia, utraty wody, gazu, 
nasadzeń drzew i krzewów 
Wyjaśnienie pytania nr 89: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany 
 
Umowa Generalna 
Pytanie nr 90 
Prosimy o usunięcie Kl. generalnej  
Wyjaśnienie pytania nr 90: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 29 z 31 

 

Komunikacja 
Pytanie nr 91 
Prosimy o zmianę zapisu: Zakresem ubezpieczenia obejmuje się między innymi odpowiedzialność za 
szkody powstałe w pojeździe podczas kierowania tym pojazdem przez osobę w stanie nietrzeźwości 
albo w stanie po użyciu alkoholu lub pod wpływem środków odurzających, substancji 
psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych w rozumieniu 
przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, albo podobnie działających leków. Ustala się limit na taki 
pojazd w wysokości jednego zdarzenia/wypadku szkodowego dla wszystkich umów ubezpieczenia z 
początkiem okresu ubezpieczenia zawierającym się w przedziale czasowym od dnia 30.07.2024 r. do 
29.07.2025 r. w maksymalnej kwocie 100 tyś. zł. z zachowaniem prawa do regresu wobec 
kierującego. Ustala się limit na taki pojazd w wysokości jednego zdarzenia/wypadku szkodowego dla 
wszystkich umów ubezpieczenia z początkiem okresu ubezpieczenia zawierającym się w przedziale 
czasowym od dnia 30.07.2025 r. do 29.07.2026 r. w maksymalnej kwocie 100 tyś. zł. z zachowaniem 
prawa do regresu wobec kierującego. 
Wyjaśnienie pytania nr 91: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany 
 
Komunikacja 
Pytanie nr 92 
Ze względu na specyfikę posiadanych pojazdów prosimy o wykreślenie zapisu, iż do zakresu 
ubezpieczenia włączone zostaną szkody w mieniu Ubezpieczającego (Zamawiającego) (mienie 
Ubezpieczającego (Zamawiającego) to pojazd oraz jego wyposażenie znajdujące się w posiadaniu 
samoistnym lub zależnym Ubezpieczającego (Zamawiającego)) powstałe wskutek niewłaściwego 
załadowania i/lub przewożenia ładunku, bagażu. Każdy z autobusów - o ile posiada - ma ściśle 
wydzieloną przestrzeń bagażową i nie jest możliwe niewłaściwy załadunek lub przewóz. 
Wyjaśnienie pytania nr 92: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany 
 
Komunikacja 
Pytanie nr 93 
Proszę o zmianę zapisu na następujący: w przypadku szkody całkowitej (szkoda całkowita - 
uszkodzenie pojazdu i/lub wyposażenia w takim zakresie, że koszty naprawy przekroczą 80% sumy 
ubezpieczenia pojazdu i/lub wyposażenia) odszkodowanie wypłacane jest w wysokości sumy 
ubezpieczenia pomniejszonej o wartość pozostałości po szkodzie. 
Wyjaśnienie pytania nr 93: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający zmienia wysokość wartości procentowej na 80%.   
Zamawiający zmienia treść zapisów, o których mowa w  ustępie IV. pkt II.4.2.16.1. załącznika nr 1 do 
zaproszenia do złożenia oferty. Wobec czego nowe brzmienie otrzymuje zapis: 
 „…4.2.16.1. W przypadku szkody całkowitej (szkoda całkowita – uszkodzenie pojazdu i/lub 
wyposażenia w takim zakresie, że koszty naprawy przekroczą 80% sumy ubezpieczenia pojazdu i/lub 
wyposażenia) odszkodowanie wypłacane jest w wysokości sumy ubezpieczenia pomniejszonej o 
wartość pozostałości po szkodzie. Na wniosek Ubezpieczającego (Zamawiającego), Ubezpieczyciel 
(Wykonawca) udzieli aktywnej pomocy w zagospodarowaniu pozostałości uszkodzonego pojazdu 
poprzez poszukiwanie wiążących ofert na giełdzie internetowej, w drodze aukcji. W przypadku 
nabycia pozostałości przez podmiot wskazany przez Ubezpieczyciela (Wykonawcę) w wyniku aukcji, 
lub przez inny podmiot za cenę nie niższą niż osiągnięta w aukcji, rozliczenie szkody zostanie 
dokonane z uwzględnieniem rzeczywistej ceny sprzedaży pozostałości, zgodnie z zasadą wartość 
pojazdu minus wartość pozostałości. W przypadku braku nabywcy na pojazd w stanie uszkodzonym 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 30 z 31 

 

Ubezpieczyciel (Wykonawca) wypłaci pełną wartość odszkodowania (bez uwzględnienia wartości 
pozostałości) po dokonaniu złomowania pojazdu. ….” 
 
Komunikacja 
Pytanie nr 94 
Prosimy o podanie do publicznej informacji aktualną szkodowość na dzień 08.07.2024r. (w załączeniu 
aktualne zestawienie). Nastąpił znaczny przyrost rezerw zarówno w ubezpieczeniu OC jak i autocasco. 
Wyjaśnienie pytania nr 94: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający w załączeniu przekazuje zaświadczenia o przebiegu szkodowości PZU na dn. 08.07.2024 
rok. 
 
Komunikacja 
Pytanie nr 95 
Proszę o zmianę zapisu na następujący: do zakresu ubezpieczenia włącza się odpowiedzialność za 
szkody w pojazdach wynajmowanych przez Ubezpieczającego (Zamawiającego) w celach 
zarobkowych z zastrzeżeniem, że kierującym będzie osoba pozostająca w jakimkolwiek stosunku 
pracy z Zamawiającym. 
Wyjaśnienie pytania nr 95: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany 
 
Komunikacja 
Pytanie nr 96 
Prosimy o wykreślenie zapisu, iż Ubezpieczyciel (Wykonawca) nie będzie stosował ograniczeń lub 
wyłączeń odpowiedzialność, odnoszących się do sytuacji, w których kierujący pojazdem oddalił się z 
miejsca zdarzenia (zbiegły z miejsca zdarzenia, pomimo prawnego obowiązku pozostania na miejscu 
zdarzenia). 
Wyjaśnienie pytania nr 96: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 
Komunikacja 
Pytanie nr 97 
Prosimy o zmianę zapisu na następujący: Ubezpieczyciel / Wykonawca nie będzie stosował wyłączeń 
lub ograniczeń odpowiedzialności, gdy do szkody doszło w pojeździe, którego kierujący w chwili 
zdarzenia nie posiadał uprawnień do kierowania pojazdem, z zastrzeżeniem Ubezpieczyciel 
(Wykonawca) nie odpowiada za szkody powstałe w pojeździe, którego kierujący posiadał 
uprawnienia do kierowania pojazdem, ale jego uprawnienia zostały zawieszone i/lub ich ważność 
skończyła się więcej niż 95 dni przed datą powstania szkody. Powyższy zapis nie dotyczy sytuacji, gdy 
brak uprawnień był spowodowany wcześniejszym kierowaniem pojazdu w stanie nietrzeźwości albo 
w stanie po użyciu alkoholu lub pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych, 
środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych w rozumieniu przepisów o 
przeciwdziałaniu narkomanii, albo podobnie działających leków. 
Wyjaśnienie pytania nr 97: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 
Komunikacja 
Pytanie nr 98 
Prosimy o zmianę zapisu na następujący: pojazdy, które zostaną zakupione, objęte w posiadanie, w 
tym przyjęte w leasing bądź dzierżawę w okresie 30.07.2024 r. do 29.07.2026 r. (okres I od 



Kompleksowy program ubezpieczenia dla MZK sp. z o.o. na lata 2024-2026 
 

Strona 31 z 31 

 

30.07.2024 r. do 29.07.2025 r., okres II od 30.07.2025 r. do 29.07.2026 r.) na wniosek 
Ubezpieczającego (Zamawiającego) będą objęte ochroną ubezpieczeniową od dnia i godziny 
zgłoszenia pojazdu do Ubezpieczyciela (Wykonawcy). Kompletne dane niezbędne do ubezpieczenia 
pojazdu zostaną dostarczone do Ubezpieczyciela (Wykonawcy) najpóźniej w dniu rejestracji pojazdu. 
Wyjaśnienie pytania nr 98: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 
Komunikacja 
Pytanie nr 99 
Prosimy o wprowadzenie modyfikacji w klauzuli restytucji mienia poprzez dodanie zdania: 
„Ubezpieczyciel (Wykonawca) zweryfikuje dostarczony przez firmę restytucyjną kosztorys w okresie 
do 3 dni. Ubezpieczający dostarczy przynajmniej dwie oferty na restytucję mienia po szkodzie”. 
Wyjaśnienie pytania nr 99: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 
Zamawiający informuje iż wszystkie zawarte w niniejszych wyjaśnieniach odpowiedzi oraz 
modyfikacje odnoszą się do wszystkich wyjaśnianych i modyfikowanych zapisów, które znajdują się  
w Zaproszeniu do złożenia oferty na „„Kompleksowy program ubezpieczenia dla Miejskiego Zakładu 
Komunikacyjnego spółka z o.o. w Jeleniej Górze na lata 2024-2026” w tym miedzy innymi do 
zapisów znajdujących się w:  
a) Załączniki: 
a. Załączniki zawierające informację poufne: 

 Załącznik nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia. 

 Załącznik nr 2 – Wykaz pojazdów. 

 Załącznik nr 3 – Wykaz sprzętu elektronicznego, oprogramowania. 

 Załącznik nr 4 –  Formularz ofertowy. 

 Załącznik nr 5 –  Oferta cenowa – szczegółowy wykaz  pojazdów. 

 Załącznik nr 6 –  Wzór umowy w tym:  
 Dodatek nr 1 do umowy generalnej – wykaz pojazdów. 
 Dodatek nr 2 do umowy generalnej – wykaz sprzętu elektronicznego, oprogramowania. 

 Załącznik nr 7 – Charakterystyka obiektów. 

 Załącznik nr 8 – Szkodowość. 
b. Załączniki pozostałe: 

 Załącznik nr 9 – Oświadczenie. 

 Załącznik nr 10 – Wniosek o udostępnienie informacji poufnych. 
 
Załączniki do niniejszych wyjaśnień: 
• Załącznik nr 1 – Zaświadczenie o szkodowości ( PZU S.A.) stan na dn. 08.07.2024 r. 
 

Jelenia Góra, 16 lipca 2024 r.       

 
 


		2024-07-16T12:41:08+0200
	AGATA JOANNA BUŚKO




